

FarmCompany A/S

Ravnholtgyden 5
6600 Vejen

CVR No. 32470688

Annual Report 2021

12. financial year

The Annual Report was presented and
adopted at the Annual General Meeting of
the Company on 30 May 2022

Jens Ohnemus
Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	12
Balance Sheet	13
Statement of changes in Equity	15
Notes	16

Company details

Company	FarmCompany A/S Ravnholtgyden 5 6600 Vejen
CVR No.	32470688
Date of formation	18 September 2009
Registered office	Vejen
Supervisory Board	Jens Ohnemus, Chairman Hans Thor Jensen, Director Maria Carlsson, Non-executive director
Executive Board	Hans Thor Jensen, Director
Auditors	ENGELSTED PETERSEN Statsaut. revisionsanpartsselskab Vestre Kaj 2, 1. 4700 Næstved CVR-no.: 20658231

Management's Review

The Group's principal activities

The Group holds 6 farm clusters i Jutland, south-west of Denmark.

Development in activities and the financial situation

The Group's Income Statement of the financial year 1 January 2021 - 31 December 2021 shows a result of EUR 377.314 and the Balance Sheet of the Group at 31 December 2021 a balance sheet total of EUR 50.121.967 and an equity of EUR 27.654.435.

Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the Company substantially.

Development in activities and financial matters and expectations for the future

At the end of the financial year 2021, the Group holds 6 farm clusters in Jutland, south-west of Denmark, with a total area under management of approximately 1'800 hectares.

The management finds the annual result satisfactory and in line with the Group's consistent growth and developments for expected future positive results.

FarmCompany A/S is in a good position to keep building on its exciting future, as the fundamentals are all in place.

Income Statement

	Note	Group 2021 EUR	2020 EUR	Parent 2021 EUR	2020 EUR
Gross profit		2.734.318	2.631.182	-430.046	-432.529
Employee expenses	1	-1.304.365	-1.136.865	0	-34.355
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		-731.559	-769.436	-864	-864
Other operating expenses		-80.830	-59.455	0	0
Gains from current value adjustments of investment assets		212.735	52.407	0	0
Profit from ordinary operating activities		830.299	717.833	-430.910	-467.748
Income from investments in group enterprises and associates		0	0	716.267	627.966
Finance income		21.399	7.679	0	0
Finance expenses		-374.134	-399.101	-3.789	-12.266
Profit from ordinary activities before tax		477.564	326.411	281.568	147.952
Tax expense on ordinary activities		-100.250	-72.523	95.746	105.936
Profit		377.314	253.888	377.314	253.888
Proposed distribution of results					
Reserve for net revaluation according to equity method		0	0	716.267	627.966
Retained earnings		377.314	253.888	-338.953	-374.078
Distribution of profit		377.314	253.888	377.314	253.888

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2021 EUR	2020 EUR	Parent 2021 EUR	2020 EUR
Assets					
Payment entitlements	2	403.040	404.452	0	0
Intangible assets		403.040	404.452	0	0
Land and buildings	3	39.047.477	35.226.368	0	0
Fixtures, fittings, tools and equipment	4	3.847.161	3.172.064	1.712	2.576
Property, plant and equipment in progress	5	17.481	368.113	0	0
Property, plant and equipment		42.912.119	38.766.545	1.712	2.576
Long-term investments in group enterprises	6, 7	0	0	5.234.250	3.922.394
Participating interests	8	104.794	58.982	0	0
Other long-term investments	9	342.200	345.156	291.200	290.334
Deposits, investments	10	2.999	0	0	0
Investments		449.993	404.138	5.525.450	4.212.728
Fixed assets		43.765.152	39.575.135	5.527.162	4.215.304
Raw materials and consumables		1.330.086	1.301.725	0	0
Land inventory		11.912	10.235	0	0
Livestock		2.637.934	2.251.311	0	0
Inventories		3.979.932	3.563.271	0	0
Short-term trade receivables		1.159.334	866.783	100.854	0
Short-term receivables from group enterprises		0	0	21.562.170	19.532.990
Current deferred tax		262.869	282.121	262.869	282.121
Other receivables		726.742	361.319	0	18.469
Short-term tax receivables	9	9	125	0	0
Short-term tax receivables from group enterprises		0	1.114	127.765	12.767
Deferred income assets		51.601	42.702	4.277	1.723
Receivables		2.200.555	1.554.164	22.057.935	19.848.070
Cash and cash equivalents		176.328	1.470.716	85.677	1.126.032
Current assets		6.356.815	6.588.151	22.143.612	20.974.102
Assets		50.121.967	46.163.286	27.670.774	25.189.406

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2021 EUR	2020 EUR	Parent 2021 EUR	2020 EUR
Liabilities and equity					
Contributed capital		20.506.918	19.364.021	20.506.918	19.364.021
Share premium		3.372.156	3.015.053	3.372.156	3.015.053
Revaluation reserve		2.120.747	1.525.158	2.120.747	1.525.158
Reserve for net revaluation according to equity method		0	0	3.069.235	2.352.968
Retained earnings		1.654.614	1.277.300	-1.414.621	-1.075.668
Equity		27.654.435	25.181.532	27.654.435	25.181.532
Provisions for deferred tax		1.163.753	896.406	0	0
Provisions		1.163.753	896.406	0	0
Mortgage debt		19.469.711	19.071.974	0	0
Deposits, liabilities other than provisions		30.420	17.204	0	0
Long-term liabilities other than provisions	11	19.500.131	19.089.178	0	0
Short-term part of long-term liabilities other than provisions		334.892	314.417	0	0
Debt to banks		303.580	0	17	0
Prepayments received from customers		1.651	1.651	0	0
Trade payables		822.357	290.790	0	0
Tax payables		171.647	192.659	0	0
Tax payables to group enterprises		2.466	0	0	0
Other payables		166.385	193.698	16.322	7.874
Deferred income, liabilities		0	2.955	0	0
Deposits, liabilities other than provisions		670	0	0	0
Short-term liabilities other than provisions		1.803.648	996.170	16.339	7.874
Liabilities other than provisions within the business		21.303.779	20.085.348	16.339	7.874
Liabilities and equity		50.121.967	46.163.286	27.670.774	25.189.406
Contingent liabilities	12				
Collaterals and assets pledged as security	13				

Statement of changes in Equity

Parent

	Contributed capital	Share premium	Revaluation reserve	Reserve for net reval- uation ac- cording to equity method	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	19.364.021	3.015.053	1.525.158	2.352.968	-1.075.668	25.181.532
Increase of capital	1.142.897	357.103	0	0	0	1.500.000
Profit (loss)	0	0	0	716.267	-338.953	377.314
Revaluations	0	0	595.589	0	0	595.589
Equity 31 December 2021	20.506.918	3.372.156	2.120.747	3.069.235	-1.414.621	27.654.435

Parent

The share capital has developed as follows:

	2021	2020	2019	2018	2017
Balance at the beginning of the year	19.364.021	16.273.877	16.273.877	8.469.256	4.438.825
Addition during the year	1.142.897	3.090.144	0	7.804.621	4.030.431
Balance at the end of the year	20.506.918	19.364.021	16.273.877	16.273.877	8.469.256

Group

	Contributed capital	Share earnings	Revaluation reserve	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	19.364.021	3.015.053	1.525.158	1.277.300	25.181.532
Increase of capital	1.142.897	357.103	0	0	1.500.000
Profit (loss)	0	0	0	377.314	377.314
Revaluations	0	0	595.589	0	595.589
Equity 31 December 2021	20.506.918	3.372.156	2.120.747	1.654.614	27.654.435

Notes

	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Employee expenses				
Wages and salaries	1.207.649	1.050.661	0	31.947
Post-employment benefit expense	1.976	2.876	0	0
Social security contributions	27.362	21.679	0	487
Other employee expense	67.378	61.649	0	1.921
	1.304.365	1.136.865	0	34.355
Average number of employees	23	24	0	1
2. Payment entitlements				
Cost at the beginning of the year	345.512	341.669	0	0
Addition during the year, incl. improvements	5.379	3.843	0	0
Disposal during the year	-7.115	0	0	0
Cost at the end of the year	343.776	345.512	0	0
Revaluations at the beginning of the year	88.424	88.771	0	0
Revaluations for the year	0	-347	0	0
Reversal of revaluations of disposed assets	324	0	0	0
Revaluations at the end of the year	88.748	88.424	0	0
Fair value adjustments at the beginning of the year	-29.484	-29.348	0	0
Adjustments for the year	0	-136	0	0
Fair value adjustments at the end of the year	-29.484	-29.484	0	0
Carrying amount at the end of the year	403.040	404.452	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
	EUR	EUR	EUR	EUR
3. Land and buildings				
Cost at the beginning of the year	31.887.992	31.307.543	0	0
Addition during the year, incl. improvements	3.637.295	926.515	0	0
Disposal during the year	-535.741	-346.066	0	0
Cost at the end of the year	34.989.546	31.887.992	0	0
Revaluations at the beginning of the year	2.857.348	2.857.348	0	0
Revaluations for the year	764.770	0	0	0
Revaluations at the end of the year	3.622.118	2.857.348	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-809.906	-485.656	0	0
Amortisation for the year	-256.221	-327.231	0	0
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	0	2.981	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-1.066.127	-809.906	0	0
Fair value adjustments at the beginning of the year	1.290.934	1.201.575	0	0
Adjustments for the year	211.006	89.359	0	0
Fair value adjustments at the end of the year	1.501.940	1.290.934	0	0
Carrying amount at the end of the year	39.047.477	35.226.368	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
	EUR	EUR	EUR	EUR
4. Fixtures, fittings, tools and equipment				
Cost at the beginning of the year	4.201.931	3.660.082	3.621	3.621
Addition during the year, incl. improvements	1.282.094	652.147	0	0
Disposal during the year	-184.255	-110.298	0	0
Cost at the end of the year	5.299.770	4.201.931	3.621	3.621
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-938.415	-503.667	-1.045	-181
Amortisation for the year	-475.338	-442.203	-864	-864
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	50.298	7.455	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-1.363.455	-938.415	-1.909	-1.045
Fair value adjustments at the beginning of the year	-91.452	-54.636	0	0
Adjustments for the year	2.298	-36.816	0	0
Fair value adjustments at the end of the year	-89.154	-91.452	0	0
Carrying amount at the end of the year	3.847.161	3.172.064	1.712	2.576
5. Property, plant and equipment in progress				
Cost at the beginning of the year	368.113	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	17.481	368.113	0	0
Transfers during the year to other items	-368.113	0	0	0
Cost at the end of the year	17.481	368.113	0	0
Carrying amount at the end of the year	17.481	368.113	0	0

Notes

	Parent	
	2021	2020
	EUR	EUR
6. Long-term investments in group enterprises		
Cost at the beginning of the year	44.268	44.268
Cost at the end of the year	44.268	44.268
Revaluations at the beginning of the year	3.878.126	3.250.431
Revaluations for the year	716.267	627.966
Revaluation reserve in subsidiary	595.589	-271
Revaluations at the end of the year	5.189.982	3.878.126
Carrying amount at the end of the year	5.234.250	3.922.394

7. Disclosure in long-term investments in group enterprises and associates

Group enterprises

Name	Registered office	Share held in %	Equity	Profit
Ravnholtgård ApS	Vejen	100,00	353.705	-49.608
Vestergaard Hejnsvig ApS	Vejen	100,00	1.543.001	215.535
Bøgeskovgaard ApS	Vejen	100,00	254.531	-2.287
Ravninggaard ApS	Vejen	100,00	1.935.654	548.929
Nørregaard Årre ApS	Vejen	100,00	622.559	-219.651
Møllegaard ApS	Vejen	100,00	524.800	223.349
			5.234.250	716.267

	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
	EUR	EUR	EUR	EUR
8. Long-term participating interests				
Cost at the beginning of the year	58.982	4.089	0	0
Addition during the year, incl. improvements	45.812	54.893	0	0
Cost at the end of the year	104.794	58.982	0	0
Carrying amount at the end of the year	104.794	58.982	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2021 EUR	2020 EUR	2021 EUR	2020 EUR
9. Other long-term investments				
Cost at the beginning of the year	450.820	290.050	395.998	290.050
Addition during the year, incl. improvements	45.100	160.770	45.100	105.948
Disposal during the year	-3.822	0	0	0
Cost at the end of the year	492.098	450.820	441.098	395.998
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-105.664	-65.955	-105.664	-65.955
Amortisation for the year	-44.234	-39.709	-44.234	-39.709
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-149.898	-105.664	-149.898	-105.664
Carrying amount at the end of the year	342.200	345.156	291.200	290.334
10. Deposits, investments				
Addition during the year, incl. improvements	2.999	0	0	0
Cost at the end of the year	2.999	0	0	0
Carrying amount at the end of the year	2.999	0	0	0
11. Long-term liabilities				
Group				
		Due after 1 year EUR	Due within 1 year EUR	Due after 5 years EUR
Mortgage debt		19.469.711	334.892	18.601.251
Deposits, liabilities other than provisions		30.420	0	30.420
		19.500.131	334.892	18.631.671

If mortgage debt is measured at fair value, it will result in a positive adjustment in the Income Statement of EUR 593.434.

Notes

12. Contingent liabilities

Group:

The company has concluded a performance agreement to settle 10% of the value added in the affiliated companies when they are disposed of. Amount of liability as of 31 December is EUR 518.998.

Parent:

The company has concluded a performance agreement to settle 10% of the value added in the affiliated companies when they are disposed of. Amount of liability as of 31 December is EUR 518.998.

The Company is jointly taxed with the other enterprises in the group and are jointly and severally liable for the taxes that concern the joint taxation. The total amount appears from the annual report of Harvest Group ApS which is the administration company in the joint taxation.

13. Collaterals and securities

Group:

As security for mortgage debt the company has granted a pledge on land and buildings on EUR 23.852.754.

Parent:

No securities or mortgages exist at the balance sheet date.